Portada 

PROSPECTO DE LA SERIE 6 (SEIS)  

PROGRAMA DE EMISION GLOBAL G2 DE BONOS 

FINANCIEROS DE SUDAMERIS BANK S.A.E.C.A. 

Serie 6 (seis) del Programa de Emisión Global G2 de Bonos 

financieros 

Monto de la Serie y Moneda:  

Gs. 199.000.000.000 (guaraníes ciento noventa y nueve mil millones) 

Registrado según Certificado de Registro CAVAPY N° 027/26 de fecha 

16/02/2026 

Monto del Programa y Moneda: 

Gs. 600.000.000.000 (guaraníes seis cientos mil millones) 

Registrado según Certificado de Registro N° 198_25102024 de fecha

[...]

Denominación del programa de emisión correspondiente: Programa de Emisión Global 

G2 de bonos de SUDAMERIS BANK S.A.E.C.A. 

2. Moneda: Guaraníes 

3. Monto máximo autorizado a emitir: Gs. 600.000.000.000 (guaraníes seis cientos mil 

millones) 

4. Monto emitido dentro del presente programa: 391.000.000.000 (guaraníes trescientos 

noventa y un mil millones) 

5. Tipo de títulos a emitir: Bonos financieros 

6. Plazo de vigencia del programa de emisión: Entre 1.080 a 3.650 días. 

7. Datos de Registro en la SIV: Certificado de Registro N° 198_25102024 de fecha 

25/10/2024 

8. Resolución y fecha de registro en la bolsa:

[...]

Aprobación de la emisión de la Serie por parte de la sociedad: Acta de Directorio N° 

1213 de fecha 27/01/2026. 

4. Certificado de la CAVAPY del registro de la Serie: Certificado de Registro CAVAPY N° 

027/26 de fecha 16/02/2026. 

5. Monto de la emisión: Gs. 199.000.000.000 (guaraníes ciento noventa y nueve mil 

millones) 

6. Corte Mínimo: Para negociaciones en el mercado primario: No deberán ser inferiores 

a lo establecido en la resolución reglamentaria emitida por la Autoridad Administrativa 

de Control, representados en múltiplos de G. 1.000.000 (guaraníes un millón), para